
W C TU/202Z_CEZ ESCO ·
T
Q
P
16

O
 R

o
q
T
y
p
a:
O
 R

eq
E
m

D
:ô
O
O
03

29
75

6 
P
ro

ce
ID

.C
R
M

:R
SK

 O
o
cE

m
10

 0
o
(m

o
o
00

03
29

74
a 

K
H
D
m

lA
4A

1A
Q
A
c3

¶
E
D
D
9A

E
07

9E
A
F
E
IA

22
52

 B
O
N
M

 B
U
S2

0C
K
)2

C
9

D
o
cT

\p
e:
cz

o
a)

A
) 
za

lD
·lc

m
o
79

07
 d

o
ci
o
:6
29

55
26

9%
 l
a 

45
7\

p
2-

22
00

78
5E

5 
02

57
 C

R
A
C
K
 s

Ir
i 
Is
t:
1

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295526996,'1
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY

e:

EJ

Si
ry

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ,,Smluvní strany"

,,OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s.
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSCJ 140 00,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, sp's. zn. B 20240
licence na obchod s elektřinou: 141533688
registrace OTE: 32029
bankovní spojeni:
zastoupená:
1,,Obchodnik"]

A
,,ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: český telekomunikační úřad
bydliště/sidlo: Sokolovská 58/219, 190 00 Praha 9
IČO: 70106975
DIČ: CZ70106975
bankovní spojeni:
zastoupená: Mgr. David Krupa, ředitel sekce správy vnitrnich veci

[,,Zákazník"]

tuto

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH DODÁVKÁCH ELEKTŘINY
[,,Smlouva"]

1. Úvodní ustanoveni
1.1. Tato Smlouva je uzavřena podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy

v energetických odvětvích (eněrgetický zákon), ve znění pozdějších předpisů [,,EZ"] a zákona č. 89/2012 Sb,,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů [,,OZ"], v režimu přeneseni odpovědnosti za odchylku na
Obchodníka.

1.2. Přílohou Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny [,,VOPD"], které podrobněji upravuji
vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, a které stejně jako další přílohy k této Smlouvě tvoří její
nedMou součást. V případě odlišných ustanovení mají odchylná ujednáni ve Smlouvě přednost před
ustanoveními ostatních příloh a ostatní přdohy přednost před VOPD. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak,
mají pojmy i terminy používané a definované ve Smlouvě význam, který je jim přidělen ve VOPD a Smlouvě.
Pojmy psané v textu s velkým počátečním písmenem mají. pokud z kontextu zjevně nevyplývá jinak, ve
smluvních ujednáních význam uvedený ve Smlouvě či VOPD.

2. Předmět Smlouvy
2.1, Na základě této Smlouvy bude Obchodník dodávat Zákazníkovi elektřinu ve sjednaném množství i výkonu a

převezme odpovědnost za odchylku j,,dodávka elektřiny"] a zajisti distribuci elektřiny a systémových služeb
[,,distribuční služby"] do zákazníkových odběrných míst (,,OM"] uvedených v příloze Smlouvy ,,Specifikace
odběrných mist, časová a technická specifikace plněni" j,,Specifikace odběrných mist"].

2.2, Zákazník odebere sjednané množství elektřiny v OM podle podmínek této Smlouvy a uhradí Obchodníkovi
řádně a včas dohodnuté platby za dodávku elektřiny a distribuční služby.

2.3. Dodávka elektřiny se uskutečňuje z dstribučni sitě přislušného provozovatele distribuční soustavy [.,PDS"]
podle smlouvy o připojenl, kterou Zákaznik uzavřel s PDS v souladu s ,,Pravidly provozováni distribuční
soustavy" [,,PPDS"] a ,,Podmínkami distribuce elektřiny" [,,PDE"], vydanými přislušným PDS, ledaže se

ČEZ ESCO, a.s. strana 1



smlouva q připojeni s ohledem na přislušné právni předpisy neuzavírá. Zákazník zplnomocňuje Obchodníka
ke sjednáni smlouvy o distribuci elektřiny do OM Zákazníka s POS. Zánik smlouvy o připojeni äňi její změny
uzavřené mezi Zákazníkem a POS nemá vliv na platnost Smlouvy.

3. Specifikace odběrného místa
3.1. Specifikace OM je uvedena v příloze Specifikace odběrných mist.
3.2. Kontaktní osoba Zákazníka v případě vyhlášen' regulačních stupňů pro dané OM je:

Jméno: Mgr. Michal Havelka, tel: 224004791, e·mail:havelkam@ctu.cz

4. Časová a technická specifikace plnění
4,1. Údaje o časové a technické specdikaci plněni do OM Zákazníka, popřípadě údaje q sjednáváni a

upřesňováni odběrových diagramů, jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných mist.
4.2. Způsob sjednáváni a upřesňováni odběrového diagramu:

4.2.1 Ročni sjednávání
Zákäzňik sjedná s Obchodmkem roční množství odběru elektřiny, které rozepíše do měsíčních
množství odběru elektřiny vC. odpovidajÍcÍch odběrových diagramů.

Smluvní strany použijI pro sjednáváni a Upře$ňování odběrových diagramů aplikaci ESCO Portál na
adrese www.cezesco.cz. Sjednáni nových nebo upřesněných odběrových diagramů musí být
vzájemně prokazatelně potvrzeno Smluvními stranami. Ve vý,imečných případech přerušeni spojeni je
možný náhradní způsob sjednáni emailem na adresu kontaktní osoby pro jednán' ve věcech
smluvních a současně na adresu sjednane.hodnoty@cez.cz, které následně Obchodník potvrdí.

4.3. Zákazník uvede nejpozději při podpisu Smlouvy hodnoty rezervované kapacity v rozděleni na kalendářní
měsíce [kW] pro jednotlivá om, přičemž tyto hodnoty jsou uvedeny ve Specifikaci odběrných mist. Uvedené
hodnoty roční rezervované kapacity a měsíční rezervované kapacity jsou pro smluvní období závazné,

4.4. Zákazník může provést změnu rezervované kapacity na smluvní období nejpozději do 10:00 hodin
předposledniho pracovniho dne v měsíci na měsíc následujici, a to prostřednictvím ESCO Portálu nebo
elektronické platformy dle VOPD,

4.5. Při nedodrženi uvedeného způsobu sjednáváni ze strany Zákazníka je Obchodník oprávněn odmítnout
změněné hodnoty rezervovaných kapacit, jehkož nemůže zpracovat změnu rezervované kapacity a sjednat ji
s POS s ohledem na platnou právni úpravu.

4.6. Obchodník je oprávněn odmítnout změněné hodnoty měsíční nebo roční rezervované kapacity navržené
Zákazníkem, jsou4i tyto v rozporu s podmínkami POS nebo v případě jeho rozporu s EZ a navazujícth
právních předpisů. V takovémto případě zůstávají v platnosti poslední sjednané hodnoty rezervované
kapacity a ObchodnIk je použije pro sjednáni roční a měsični rezervované kapacity u POS.

4.7. V rámci projektu ,.Zajištěni rovnováhy elektrické sitě a prověřování kapacitních možnosti jednotlivých
distribučních oblastí" tímto Zákazník ljdě|uje souhlas se službou optimalizace rezervovaných kapacit. V rámci
této služby si Zákazník u přislušného PDS sjednává rozdílnou (optimalizovanou) rezervovanou kapacitu, než
si sjednává s Obchodníkem v této Smlouvě, a která mu je Obchodníkem fakturována. Obchodník se
zavazuje, že taková změna rezervované kapacity nijak neohrozí stabilitu sitě. Tato změna rezervované
kapacity je Obchodníkem poskytována jako služba Zákazníkovi s tím, že veškerá rizika a případné
vícenáklady s ni spojené nese Obchodník. Zákazník bere na vědomi, že Obchodníkovi náleží za poskytováni
tělo služby procentuální podíl na této službě realizovaném zisku. Vyúčtování úspěšnosti této služby bude
probíhat vždy po dvanácti kalendářních měsících ode dne účinnosti této smlouvy. Úspěšnost bude
vypočítána tak, že Obchodník od zisků realizovaných změnou výše rezervované kapacity odečte realizované
ztráty. V případě, že úspěšnost poskytované služby bude kladná, vyplatí Obchodník Zákazníkovi procentuálni
podíl na realizovaném zisku ve výši deset procent. V případě, že úspěšnost poskytované služby bude
záporná, veškerou ztrátu ponese Obchodník.

4.8. Pro případ předcházeni stavu nouze, vyhlášeni' stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se
Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně způsobem odpovidajicim příslušným
předpisům. Regulační stupně jsou pro OM uvedeny ve Specifikaci odběrných mist. Pro případ vyhlášeni
stavu nouze v souladu s platnými právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného
regulačního stupně příp. dle rozhodnuti POS.

4.9. Opatřeni přijímaná při předcházeni stavů nouze, ve stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze
upravuji PPDS, která jsou tímto pro snižováni odběru závazná. Zákazník je povinen sledovat a dodržovat
pokyny POS.

4.10. Dojde-li ve smlouvě o připojen' uzavřené k OM ke změně údajů uvedených v této Smlouvě anebo s ni
souvisejícich, oznámi je Zákazník bez zbytečného odkladu Obchodnikovi, a to nejpozději do tři (3) dnů od
okamžiku, kdy k dané změně dojde. v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé
touto změnou Obchodníkovi.

ČEZ ESCO, a.s. sttänä 2



5. Cena, vyúčtováni, zálohy a platební podmínky
5.1. Cena za dodávku silové elektřiny je stanovena dle pňlohy Cena.

Hodnota odebraných množsNi elektřiny Zákazníkem bude vyhodnocována takto:

Ročni sjednáváni
Zákazníkovi bude za každou odebranou MWh elektřiny vyúčtována cena silové elektřiny dle či. 5
Smlouvy bez další ceny za případné nedočerpáni nebo překročení sjednaného množství odběru
elektřiny s tím, že Zákazník bude mít za povinnost sjednat hodnotu odebraného množství elektřiny co
nejpřesněji a během smluvního období sjednané množství upřesňovat na požadovanou výši podle
jemu známých skutečností.

5.2. K této ceně bude připočtena daň z přldané hodnoty a případně další daně a poplatky ve výši a způsobem
podle platných právních předpisů,

5.3, Cena za distribuční služby je stanovena příslušným Cenovým rozhodnutím ERÚ. Tuto cenu proto nelze
smluvně měnit.

5.4. Obchodník provádí vyúčtováni' dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD.
5.5. Pro účely vyúčtování dodávky silové elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek platí, že:

a) korespondenční adresa (,,zasi|aci adresa"): Pošt.přihrádka 02 -, 225 02 Praha 025
b) Zákazník bude platit Obchodn'kovi zálohové platby (zálohy) za dodávku elektřiny podle této Smlouvy

ve výši 80 % předpokládané platby za kalendářní měsíc v měně, v niž je sjednána cena za elektřinu dle
přílohy Cena. Záloha je rozdělena na 1 splátku se splatnosti k 15. dni v příslušném kalendářním měsíci

c) forma úhrady faktur: Vlastni podnět
d) forma úhrady záloh: Vlastni podnět
e) splatnost faktur(-y): 14, den od vystaveni dokladu

6. Platnost a účinnost Smlouvy
6.1. Smluvní strany mají za to, že Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Sm|uvnÍmi stranami s

účinnosti od zahájeni dodávky elektřiny. Ustanoveni Smlouvy, v nichž se předpcikládá provedení stanovených
činnosti před výše uvedeným terminem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu Smlouvy. Smlouva je uzavřena
na dobu určitou do 31. 12. 2023.

6.2. V případě, že Smlouva musí být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštmch
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejněni. Pro tento případ, je-li
Zákazník povinnou OSObou dle ustanoveni § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za
účelem wpokojováni potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinnosti k uveřejněni podle § 3
zákona o registru smluv, bude Smlouva uveřejněna v registru smluv. Pro účely uveřejněni v registru smluv
Smluvní strany navzájem prohlašuj", že Smlouva obsahuje obchodn' tajemství v ustanoveních Smlouvy
definujicich cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen anonymizovat obchodní tajemství a další údaje,
jejichž ochrana vyplývá z příslušných právn'ch předpisů. Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření
Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka
(r5dsviv). O povinnosti Zákazníka uveřejnit Smlouvu v registru smluv Zákazník 'nformuje na ema'lovou adresu
Obchodníka: registrsmluv@cezesco.cz ve lhůtě 14 dnů od uzavřeni Smlouvy.

6.3. Zahájeni dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných mist. V případě, že k tomuto datu
nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako dodavatel, je dodávka zahájena dnem
skutečného přiřazeni Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. Pokud dojde v procesu změny
dodavatele k postupu dle § 51 odst. 4 EZ, je datum zahájeni dodávky shodné s datem př|řazeni' Obchodníka
jako dodavatele u operátora trhu.

6.4. Zákazník zaháji včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude smluvn' stranou účinného
smluvniho vztahu s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána komodita do OM
uvedeného ve Smlouvě po celou dobu, na niž je Smlouva sjednána. v případě porušeni ,ednoho z těchto
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazn'kovo porušeni
každého jednotlivého závazku ve výši, která se stanovi

Zákazníkova závazku do sjednaného data
ukončení Smlouvy. Do výpočtu celkové výše smluvní pokuty se nezapočítává případné automatické
prodlouženi, pokud k němu v okamžiku porušení závazku Zákazníka již nedošlo. Nárok na smluvní pokutu
nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník se veškeré sankce dle tohoto ustanoveni
zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

6.5, Smlouva vstupuje v platnost pouze, je-li uzavřena mezi Obchodníkem a Zákazníkem v terminu do 9, 12. 2022
hodin 14:00. Obchodník si vyhrazuje právo odvolat nabídku na uzavření Smlouvy v době její platnosti, pokud

Cez ESCO, a.s. 5Mna 3



ještě nebyla Zákaznikem přijata.

7. Zvláštni ujednáni
7.1. Nejsou žádná zvláštni ujednáni.

8. Závěrečná ustanoveni
8.1. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavřeni jiné smlouvy na základě přislušných

právních předpisů, sjednané množství elektřiny dle této Smlouvy je závazné i pro všechny změny anebo nové
smlouvy. pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně nebo nové smlouvě jinak. v případě
nedodrženi tohoto ujednáni vzniká Obchodníkovk nárok na náhradu škody.

8.2. Odstoupeni od Smlouvy nemá vliv na nároky Obchodníka na účtováni úroků z prodlení, nárok na smluvní
pokuty a náhradu škody v rozsahu dle smluvních ujednáni.

8.3, Smluvní strany uzaviraji Smlouvu po vzájemném, vážném, srozumitelném a určitém projednání s tím, že její
obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vŮle. což potvrzuji podpisy
svých oprávněných zástupců.

8.4. Smlouva může být měněna nebo doplňována písemnou formou vzestupně číslovanými dodatky a musí být
podepsána oprávněnými zástupci Smluvních stran, s výjimkou případů upravených ve VOPD. Jakákoliv ústni
ujednáni o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná. Změny Smlouvy lze provést
podle pravidel uvedených ve VOPD, Písemná forma se vyžaduje i pro právni úkony směřující ke zrušeni
Smlouvy a k vzdáni se požadavku na písemnou formu.

8.5. Obchodník, v rámci respektováni jemu přislušejici pov:nnosti dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v
sodadu s ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijeti smluvního návrhu s dodatkem
nebo odchylkou učiněnými Zákazníkem.

8,6. Ujednání Smlouvy platně sjecinaná po datu uzavřeni Smlouvy plně nahrazuji ujednáni sjednaná v předchozí
smlouvě týkající se předmětného OM.

8,7. Fyzické osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smbvnich stran, tímto prohlašuji, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavřeni Smlouvy.

8.8. Zákazník může odstoupit od Smlouvy v případě neplněni smluvních povinnosti ze strany Obchodníka nebo v
případě nesouhlasu s písemně navrhovanou změnou smluvních podmínek v souladu s příslušnými
ustanoveními VOPD.

8.9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží po 1 vyhotoveni,
8.10, Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD platnými ke dni uzavřeni

Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit

Přílohy:
- Cena
- Specifikace odběrných mist, časová a téchnícká specifikace plněni
- Všeobecné obchodní podmínky dodávky e|ektřiny

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 23. 11. 2022

ZA OBCHODNÍKA

ČEZ ESCO, a.s.

V ,dn. IB
ZA ZÁKAZNÍKA

český telekomunikačM úřad

Mgr, David Krupa, ředitel sekce správy vnitřních věci

,O,,,.

,,im

Cez ESCO, a,s. shanä 4



Příloha Cena

Zákazník odebere množství Obchodníkem dodávané elektřiny [dále také jen jako ,,komodity"] stanovené Smlouvou
ve výši viz příloha Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni), přičemž cena
této dodávky se bude stanovovat podle niže uvedeného postupu, resp. cenového vzorce.

1. Specifikace produktu, Smluvní přirážky:

Prodejní cena jednotlivého nákupního kroku je kalkdována dle ná$|edujÍcÍho cenového vzorce:

Definice proměnných cenového vzorce:

2. výšedná měsični fakturační cena dodávky komodity je výs'edkem váženého průměru hodinových cen
denního trhu OTE stanovených dle spotového vzorce a skutečně odebraného hodinového množství elektřiny.
Obchodník se zavazuje, že ji oznámi p'semně Zákazníkovř,

~

čez esco, as. mm 5



Příloha
Specifikace odběrných mist, čašova a technická spec|flkace plněni

smluvní STRANY: OBCHODNÍK: čez ESCO, a.s. zákazník: český telekomunikační úřad
ČÍSLO SMLOUVY: 1295526996/1
DATUM SJEDNÁNÍ 23. 11. 2022
PŘĹI ňHY·

POŘ. PDS EAN OM NÁZEV A ADRESA OM NAPĚŤOVÁ ZAHÁjENÍ UKONČENÍHLADINA DODÁVKY DODÁVKY

1 CEZ-ú Karlovice, P671/5, Kostelec u Holešova - 3Karlovice, 768 43

Specďikace odberných mist, časová a technicka specdikace plném - technicke atributy a regdačni stupné

REGULAČNĹSTUPEŇ
Rezervovaný Rezervovaná JISTIČ CASOVY POSUN

POŘ. EAN OM přákon roční kapacita FÁZE [A] RS Č.3 RS Č.4 RS Č.5 RS Č.6 RS Č.7 DOSAŽENÍ BEZ
(MW) (MW) V% V% V% V% V KW BEZPEČNOSTNÍHO REGULACE

MINIMA
X

1 859182400511353911 0,090 0,035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

Specifikace odběrných mist, časová a technická specdikace plněni - sjednané celkove množstvi elektňny ve výši 149,89 jMwh] s rozpadem do měsíců |MWh]

' á
Z Z Z Z Z

POŘADÍ 'ANOM '°" ä # " : : ä - " $2

Z « k F &.J m a <J KJ ¢0 Ŕ m a
1 2023

ČEZ ESCO, a.s. 5¶rana 6



Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni- sjednané měsíční kapacity [kW]

O O O
UJ < IAJ

POŘADĹ EAN OM ROK a ä ä ä ä Z · E
O Id t " " " — " O CDa UJ F- OCDS Ŕ a

1 859182400511353911 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Specifikace odběrných mist, časová a technická specifikace plněni - způsob sjednáváni diagramu

ČÍSLO OM- EAN ZPŮSOB SJEDNÁVÁNÍ AVYHODNOCOVÁNÍ PARAMETR 1 PARAMETR 2 PARAMETR 3

Ročni sjednavani objemu prace

Cez ESCO, as. mna 7



' VŠEOBECNÉ
OBCHODNÍ PODMÍNKY

DODÁVKY ELEKTŘINY
účinné od 1. srpna 2021

It

ČEZ ESCO

c/Úmbvl4~mt

l. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Li. ŤfO Všeobecne obchodní podminky dodavky elektřm'j l .VOPD ] Upravjl'
smluvni vrany docjävce clckthny d'C sili vdmi vysokchn (vvNj.
vy$Qkéhcj naµčt- (VN} a nizkero naN. (NN} dů:!e¶em licence na obchod
s elektínou - cLchodci SpdďnOsli CEZ ESCO. as., se s«jlem Praná j.
OuhQvá 1444,'2 PSČ 140 QQ, CO: 03592880. DiC: CZO3592880
zapsanou v otjchocjnlm Městského soudu v Praze. spis.
zri. S 2¢240 |.Obcr,odnik"| - a odbčm Clcktřiny zákaznimm (.2ákaznik"'|.
Společné oznaCw'i p'o Obchodn Ká a Zákatr'ika jo .Smluvní strany'.

se FOůZ"vá lět .,Smluvni swana'.
1 2. VOPD vydané ve smyslu uswnovení § 1751 zákona C. 89/2012 Stj.,

cbčanšký ?ákOnik [.OZ"]. 1jMa·jll|i další wájemná práva
a pwinnosl. Šm¢uvniCh stran. e.běCfŮ upravená zakont'm č. :S58/2000 Sb..
o podmínkách a o výkonu s:ámi správy v energetlckych
odvélvich a q změně zákonů (energehcky zákon}. ve znění
Rclzdějšlcľ1 píedptsů [..EZ"|. a přl$|ušnymj souvl$eiiclmj
cenovými rrzhodnutimi a techmc kými ncemami.

1,3. VOPD jsou pijchou a součásli srnjoijvy [l)t2Ľj Snl|uvniml
$tracami) k íeahzaci obchodu s e|ektřinQU zejména v režimu Hřevzet|
odpavédno$:l za oct:hylku. pokud není ve STn:o'jvé ujedráno jinak, podle
Fři$hjšny¢h právních předpisů. a

a} smlouvy q sdruZcných služUach dodávky dcktňny |.Sr'douw" nebo
,.Emlouva o sdruZenych služtjcn"j.

b) 3Mouvý q dodávce elektňny |.s|Rhljm-

1.·1, vo SmlouvO ma|: pied ustanmcnimi VOPij PřCdňô$t, fokud 2,3
jmu s mnu v ľUpCru.

1.5. Uzavřen m Smlouvy o sdruZenycn $!Ugt)ácn Zákazník vysbvné madřu,e
scjuhtas S tím, 2(j za něj ¢bchednik uzavře piis|(jšnirm Provozoiafelem

(.PíjS "] smlouvu zamnuijc: dc4tř.ny
(Smlouva q ¢iMr.Uucó clcktřinyj. poäud Si tuto nCuůjvirá Zůkatnk
samos:atné, a s pcskytnuťm ljolřebný:h osobn.ch a Kontakmlcn úcajů
Zákazr."ka za éimo učelern PES. Zákazník zároveň CJhchcdimka
v potŕetmém fczsahu a poskyine mu potřebnou soucmncst k Crovedeni
potřelrmych úkonů. Čbchoc1nik je oprávněn převést toto pravo na 1iét.
o$c1l:u, á v lakovCm však vůči Zákámikovi ňt}sc} sam r:(t;)Cve(lnos1
za takcrvé

1.6. P1q Účely VOPO a Sm|Quvy jFQU pQúZivany ojbornb pojmy a terminzbgie
v souladu s ez. jeho přcdpísy a souvlseiic1ml právním piědpGý
(ccrovýmt regulaCniho Ĺ.[RÚ"|.
tcchnickyrni apod.}. PrO účely VOFU su e|ck!nnd o,mačuíe
téZ jen jako

1.7 v Ze se v těmto vopd Rebo přímo ve Smj:mvé hovQři q Smbuvé
Ci Smlouvě o sdruZanycn sluZhách. rommi Sej tím Sm!c»íva vtatcé
tčcn:o VCPij lcdaZe je vysluvuě LN¢Úcjno f ebc jo z k:ntt'xtu
Ze se má jednat pouie Smlouva tbeí VO<)).

ll. DODACÍ PODMÍNKY
2 1. Dodávka {ä ojt)ěř) elektňny se Uskute!!ňule podle podmínek Smlouvy.

iádnó vCas a v soula,1u s potřebami 7áka?niďa cíle pndm;nek sjmranych
s a to lak, atjy ncdoŠlO k hajnoly
pikonu qecnaného Zaka."nlkem s pŕŕdušnym F'DS. k jehoz dctnbuCr.i
$\|1 ¢e/|$QU pLpojeno/pŕ pojena ®těrr.é/%3érna [.,cM'j
Zakaznixa podlé .Smlouvy o pnpojeni" uzíwřené dle pňslušnych

a v s -Pravidly prOvcjXjr:áni (j1s1f j.FpD$"]
a .,Pocjminkami (j sk·bucú eh%í-ny"' [.pDzj, vY(janyml piclušnym POS.
Vyucvně se kon$tatule. Zl' existence a (rváni Smtouvy a Smbuvy q
nejso'j vzá,emné Cj?dmineny a žár kem či změnou jedne z těChto sm!tjv
druhiĹ smlouva rezan}ká. FPDS a POE jscu k dispCZiCi na wet>ych
strankách pii$|uS^eh3 POS,

2.2. ObchccM k
aj sjednané mnežstvi COdávky íOclběrj) Ekk'hny dQdät do Cm Zakazr-ika

slanoveMhc}/stanoverych ve Smlowé v case Ito .Časové a lecŕnaó
specihkace plněn ". sMnoveM ve Smbuvé. a v k šaM Caně ňiishtšnými
íjr:ivnm,

b) za;ist l přechod Práv a povénnost· k dodané elek:hné Zakazn:k» µcsty
práv lŕQl Ch QSOĽ), do Om dle Smlouvy: OM !sou zároveň

predá'jac.mi mimy ve smyslu pŕislušného nra\inlho piedµsu.

g) µŕevtd za Zákaznika odpovědnost za o(jchy|µ¢u v rež mu přeneseni
odpuvě:jnosti za QdChyľku µřl$|ušRych piávnich piecjµi$ů,
tato µcw.nnos1 Qbcho¢nika poKud by Lákazrvik n«µlnil
pCMnnOSt Ct:C us:ancjvcnl odst. 2.3 ä) VQPD nebo pQ'(ud
by v odbčwům rniskj Zákainika ljyio piqxjjc:řo l zařÚcni tMr osoby
nctjo vyroúr:a clc·c!ř.ny 9j¢L QtjchOdnlkd S ohledcm na CJälŠt

těem VOPD a pltdnych cwávnicn picdčusů

d1 pícvíit za Ĺékazrl;ka odpovčdnos! za Qdchylku Wůsobcnou vyrobenw
dckthn,.u v Om kam dodává dck:čjr)u. vo klerčm Iq dle Smlouvy
d pi:pcjcni připojena vyrCbm. za podrninck, Cc je (j tondo Zákŕúnikcm
mformcjván a zároveň Likaíník cKxiávŕ\ ve] vyrchM
v črmto Om do chslnbučni $cU$tävy, pckud Mpow3dmst za Ddch'&c'j
mpiovzala liati osoba, Zákaznikem vyřobená a do d-stlmlj¢n;
$ous:my POS cwlaná clektňna sq v tomto piípadô nepovaz:jie
za necprávněnou elekiřmy ah za odchylku. dodávána
v soula,1u s právnimi předpisy a Smloumu o připojeni. TO neplaň,
pokud Zákazník porušu,e povmnosl ňětM v ctcmě 1rvání Smlawy
smlwní stranou Lič nného $mlumim vřahu $ jným dodavatelem,
podle kterém by měla byt v dcjtjě pIatcosh Smlouvy dodávána elektňna
do OM uvedeného ve Smlouuě: pOkud Záka?n:k¢vr Qři$$uši podpora
elektŕmy z podporavanych zdr:jjú energe dle Maštnim pravr,'ho
předpisu a ZvQhl pOdpOru formou výkupních cen: pqw1 le Zákazník
smluvní stranou učimého smluvnih:j vz'ahu s ýrým učasinikem tmu
s elekěřinôu. podle néhot by mělo doct=t k ¢:jdávce elektřiny z Om.
a je5ná se o vyrotnu těž má zvIaSi mistj číro docavku
e!ekiimy a ZvláŠi mSto QřO cdbét elektřiny,

Zá·caznik je povicen:

a) z důvodu prenesem za 0¢chylkj na Ob¢hodnika podle
ustancveni odst 2 2 písm. C} VOPD - s poukazem na Ciis|ušné právni
ptedpisy - nebýt po dobu Sjn|ouvy Úča3:rlikem smlu·mM
vztahu s jĹcým cbchoctn'kein s e1ekt¢incu (dockwate|em)
elek:imu do Om, Zákamik bere na vědomi, že pórušeni té:o pcŕwnncsti
je podstatným porušenirn Sinhjuvy"

b) s,ednane mnobWi odhésu {dodávky) elek:ňny ód Obchodníka odehra!
a zaplahl. ledaže se s n m dohodne jinak:

c) sjecr.a: s ObchodRikem v lerininech uvedenych ve Srrjcuvó řádně
a včas mncžslvi a čašovy p'Ůbéh odběru e|ektřiny. a Id vče1r.é
hodnot regulačnich stuMů (tzv. odběrový diagramj. a sjednane uclaje
(hodnoty) sjednáni octtésového d!agľamu nemá di'j na závazek
codle písmene b) iom:o odstame:

dl při odběru eleklňny podle Smlouvy resceklcva: PPDS a PCE vydané
Qŕisújšnym POS:

ej fídí; se pii odběru etektňny pocKa Smlcuty mkyny techn ckého
dlspečlnKU rlrclvozcvatele přenosové scustavy c'ébQ nŕls|t|šr:ého POS
při Cmncjs:ech bezpmslředné 2ame?ujlc'th slam ncuze. pii stavech
nouze a ¢jŕj (lkvldac| nás!edklj stavů nou20 podle ustanovem EZ
a prová1ěcCh předpisů, l v dalšich přiRadech
stanovených v EZ.

d) v případě, 2é Zákaznik pomduje dodávku elektiiny
oj daně z e1ektňrW a je d'Zdelem povoleni k nabyti elektňny osvobozené
od daně či ýněho Qbdctméno tilulu, tak !ak stanovuje pňslušry pravni
předpis, musí tuto sku|ečnosl Obchodníkovi věrohodným zpŮsobem
¢Q1QZ t. Pokud tak neu¢lni, je Qbcmdnik cwavnen Účtovat cenu
necswbczenou od dané z elex1iiny a Zákazník je povinen 1jto cenu
zaplatt. Pokud Zakmn'k takto namóu ele'ctřim o$vob¢zenQlj od daně
z eleklnny cáa uziva pro jiré úCeN, nez stancvi pňsluŠny pravni
pŕec!pís prO její přípa iné nabude ele&třinu bez dané
dův?dú je sxjvinen tu:o odebranou elektřinu pňs|ušném'j správcř
dané pňznai a zapla: l daň Fii$|ljšnym právním přec!p sem
(cé£p. zFůsctjem s:ancvenym tiín:o cvávnim Rředp$sem .-

g) v fňpädé, Ze Zakaznik pozbude QQřávněni natývat elekčř,nu
osvobozenou Od dané z elekii'my přiCadné! dojde-li k ;ehcj změně, mijsÍ
1jto skljlečnos: neprodlené písemné cznámil zpŮsobem
dle VOPD. Zákazmk odpcjvícjá Obcródmk>i za jakékchv čjorušeni

sanovené právními piedpsy v sow slos1t s nabytím
a užmm elek:řiny ä$vtjtxjzené od daně. Zákazn'k uhradí Cbchodnikcm
škodu vzn«lcu p4ŕůšeNm přlst'jšneho právního pŕedCisu ze s:rany
Zákaznika, upravuj Cih:j daňové povirmos!7 v smvisl:s1i s dodavkou
eleklňny Lb ne3tjeznamenim Obcn:.dniku q švem poz|7yľ: nebo změně
oprávněni Räbývat eleklňnu od Car:C

.

www.cezesco.cz l



F

h} v pňpadě Zb :e na CM pŘpojena výrobna elektřmy. infomujvat o léto
sktdecnostl Obchodnika a tjvós;, zda |sd(j snlnény všechny podmínky
dk) odst, 2.2 p"$m, d) VOPí),

2.4. Dodávka elektřiny jé pkechoclem e?ek(řiny z pidušné cŔslrlbučni
$Qus"avy měřci zanzenÍ d:j čim Zákazníka v předávaci;h místech
dohocĹnutých ve Smlouvě.

2.5. Měřeni doctavek elektňny, včetně vyhodmcovánl a předávánä výsledků
měiem a dalších infOrrM¢i PrO vyučtoväni dodávky aľektiicy,
je zaŕštováno pMušnym FDS podle ptsluš%ha právňho předpisu.

2,6. Zákaznx so 2ävä7ujQ pcstjpuvat tak, aby byla pa CC1Qíj dClbu trvání Smio|jvy
umďňčna dodávka cl¢k|iiny Ct)chodnikcm v soulaau 5
Smlouvy a zc,mCrw v TOZSä?lU sMRar)Cm vu Srnlouvě. PoKud tjy došlo
k pakékčjl.v 1aktic% zrněně (např. QMedně jchQ µřipojen1 k d slribučni
netx) pienoscvä sóuslavě. resp. v jeho smlouvě anebo smlcwách
o pňpojenij zavazup se informcivat Obchodníka bez zbytečného odkladu
o této zméré a k výzvě Qbch:dnika, učiněné v dOtě trvání $mlcuvy
uzwř:t do jednoho týdne od dcručerii tělo výzvy dtdatek ke Smlcuvé.
Rterým dojde v návaznost) na nastalé změny k takové úpravě Smlcuvy.
!ež umožni úµlmu reah?aci d¢Xtávék elelcřmy v $Ouladu se ŠMQwQu.
Změna \m zpikobu dodávky elektřiny Zäkaznikcvi (změna OM nebo jeho
ČGtä. vnořeni Go lokálni scumvy či lejl zánik, vnořeni výrobny
dg odběmého mista. unéna vb smlowé q připcjeni apod.) nezbavuje
Zákazníka jeho závazků p|yncjuc:crb ze Smlouvy a přodstavuje pouzo důvod
k Smlouvy spočívající v jejím uvedeni do souladu se skula¢nos1i
(tjé7o měny objCmu dodávaná ekkliiny a $;édnanó cenyj. Pko vyloůčenÍ
všech pcx:hybrmfi sej stanovi. žci čakhckou zmčnou [sou imčrjy
techníckůho rázu, nikoliv iměny Q%lnos:i, hterŮ mohou tni vĺn ria potrér
h®nc1 plněni ve smyslu ustanuver' § 1765 CB. Cibů SMuvrii
šImny proto na sebe p/ejlmali netíezµeči zrněny oko ncsti,

2.7 žakaznik se zavazujé Qpa:řeni pT ,imaná při předcházeni stavu
nouze, vo savú nouze a při následku sIavj nouze, uvedená
ve Smľcuvé a PPDS. a pokud nejsou ve Smlcuvě am PPDS uvedena.

se těmi:o oparřenim d?dtžxjváni pQkyňC POS a jeho
dispečinkem.

Ill. PŘERUŠENÍ A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY,
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

3 1. V pňpadé neoprávněného odběru elektřiny podle Ustanclven; § 57 EZ
má Ob¢hHník podla ustanoven § 30 EZ ptávo pierušit nebo ukončit
dodávku e1ek:hny Zákaznik>i: ukončen, dcdávky aektřiny Obchodník
převede odstoupením oči $mlouvy Přerušeni d.Mávky wkthny nebo
ukonCeni dodávky je Ob¢hodník o&rávnén µové$t i ve váahu k vice OM
Zákaznika. dQdává4i do nich elekthnu na základě Smľouvy. šedaZo lze
urCtt, u kletého z OM docházj nebo docházelo K necpsavněnému cxibém.
v takovém pňpadě Luda dodávka přerušena nebo ukončena pouze v tom
místě. ve kterém k neoprávněnému odběru ¢och# neto docházelo.

3.2 K:Má smluvnich s;ran jo oprávnůnit odštoupd od Smlouvy v l)iir)adech
stanovených v p'avnth přcclpise¢h nebo vo (včc?n0 lčcnto
VOPD). zejmůna v µřiµadé .,ajiho poruštmi druhou
stranou.

3 3. Za pcclstatné poTušení Smlouvy ze strany Zákazníka sb povaZuje zejména.

a) pmieru se z@läcenóm v peněhlého závazku VŮČi
0bcMdn·k:M. zejména zálohy (vyplyvajici ptedevM z o:ňámeni
o záloza záľohcM Faktury, p/edpisu rešp. ZálOn). Faktury.
platby na základě platehniho kalendáře, úroku z prodlenl, smltívni
pok'j:y nebo iinCruj ncpla:klj. nebo VŮČi klcrCkOhv SpolcčnOSti CMádanó
(Č řimn č, ze] strany CEZ, a. s. (IČO: 452T46j9. sidcm Praha 4,
Duhcvá 2/1444 PS¢ 140 53. Läpsane v cbchodnim rcjsti.ku vcclenCín
hAěslskym soudein v Praze. SKN$. zri, B t581}, klerô je delä než 14 cInů
po UµQm:nce 'Gb iap|&cenl

b) cFakuiicb se prodlení pS placení ulch. Faktur za dodávku elekthny
nebo za chstr.buCni sIuZby Modávky elektřiny {včetně da!&/ch Wattjý/
plateb podle cenaého řQ2hodnuti ERÚ), smluvni/ch Fokufy/poktjt,
úroku/úmků z prodlem nebo škody/ škod a ¶zv. náhrady/náhract:

c) sduaca kdy OHhodnlkc·n vzn kne škoda Zákazníkovým pQnjšenim
Sm!tuvy:

d} jiné CHpady podstatného µorušeni povinnosti stanovené ve Smlouvú
ňébQ ve VOPJ.

3.4. Za pccjsané porušeni pcvinnos1ř Smlouvy za snany Qbchodnika
se pcvaZuje zejména.
a) béZ3ůvMné Codávky eťek:řiny'

b} boasůvodne nubo nezaiišténi d SljrtuCníCh sIuteb
i důvtxtu na slraně QbchodNka, jc4r metl Smtuvnimi slranami uiadena
Smlouva q sdružených Slu,Zbách:

c) pr:xileni se zaMacenim jakého·cohv peňézAého zävazKj vůči
Zákazníkmi, kteréje de1§ reZ t4 dnů po výzvě {upcmince) k zaplaceni:

d} jiné připädy Rodsta:ného [xjnjšenl povirmcs1. s:ancvené ve Smlcuvě
nebo ve VOPD.

3,5, KnZ:kb Sm|ljvni strmá jo Ctr\lO opřávnána (XI Smlouvy j0jl vydáno
q Úpadku &uhe Sľnhjvnl strany nebo byl insdvcnční

vŮČi druhé Smluvní Straně zamimuí fTÔ nedosmtak majetku a to kciykcliv
a s okambtými uč.nky, aplikace usranweni § 253 odst 2 zákcna
č. 3ei2,'2006 Se.. o ljpadku r 2pŮscbech jeho ŕešnnl (msolwmčni zákon)
vb zrěni pozdéjš.ch předpsů se vy|uč1jle.

3.6, Odstoupení je úč.nrié dnem doručeni CĹsemného oznámeni odslupujic·
Smluvní Strany ó odsxjljpenl druhé Smlcrvm straně nebo pczdéjšim
omámeným dnem pq dQtučeni pÍsemnéha oznámeni Qct$:upu)ici $mluvr,"

druhu $mkjvní Branč o odstoupeni. Otjchoclnik oznámí pla:nó
ocjs:oupeni od Smlcuvy souCasné OTE a přisjušnému PCS,

3.7. je-h Smlcuua uzavřena "a dcbu múZe ji jednostranně pisempé
vypOvčclčt kaZdä ze Sm|(Nnicn stran s vypCvôdni ihŮtou v (rváni tři mčšiCu
Od prvňihQ kalendářního dne měsíce nasleduj'ciho po mésbi. v Uyfa
výpovdď doručena druhé Smluvni straně,

3.8. Smtmjvä múze byt ukončena takó vzájcmnou piscmnou dcjhOdctl
SmluWich stran,

3,9. Zákazník v pQ$tavenl spotteMele, který uZavřé ŠMQuvu di$:ac.¢n m
způsobem nebo mimo obchodní prostory Ob¢hodníka, může
od Smlouvy odslouprt ve můtě čtrnácti dnů ode dne jejho uzavřenl.
K octst'jupcrú múZO využil tormulM, k c$i5poíscl na stránkácn
www.¢eze$¢o£u(oťmu|are a na kontaklnich misté$h Cb¢hQdňika,
PQkud jg lífňtQ způscbem $mkjuva uzavřena při změně Ucdava1ek, má
právo Smlouvu bez sankce vV¢cvédét do patnáctého dne po zahájeni
cRdávky etéklřmy. výpcvédm data Cini patnáct dnů a začne běZel
prvním dnem mčs'cu nrigedu,lclno Do domCCni výjMjvčdi. JiŽ
éNkľřiňu a SQuvj$®Ci $1uZby je Zákazník povicen uhíachl,

IV, JEDNOSTRANNÁ ZMĚNA SMLOUVY
4.1. Qbcnodnik jo oprávcčn jcdncstranM mCnit Sm|oljvlj a VOPD, zcjmcn,í

zvýšil cenu, zmén1 ceník a vyši pop1atků. formu a výši smluvnicn sanäci,
zmčnit ipůSOtN sq Zäkamikem a provést |1"ó zmčny
v návazno$tl na změnu právních předp|$ů, nebo to numé nebo vhocjné
v2hľédcm ke aněcě tržr:čh pcdminek nebo v zájmu zlepšeni kvälAy
msky1ovaných šužeh,

4.2. Obchodc'k oznamuje zvýšenicen anetjozménu jinych smluvncti podmínek
pode ustanoveni § Ila exist. 5 EZ weŕe něnim na webových s?ránkácn
www,ce?ešc0 c?, Obcmdnjk wnámi Zäkaznimv| v r)o$?aveni spolŕeblld0
tyto změny písemné způsobem dle uslanweni VOPD q komunikacl mezt
Smjuvmmi s!ranŕimr,

4.3, Zákamík múZe v takc'íém cňpadé ojstoupit od Smlouvy za podm nek
podle § Ila odst. 5 a 6 EZ, íl. pokud Cbchodnik změnu cznámt
alespeň lňcct dmi před její účinnosti má Zákaznik právo od Smkjuvy
odslouplt ne,později deset drú pšede driem učwinosů změn, jnak
do 3 rnésiců od data tvyšmi ceny ricbc zrněny ,mých srnluvnich podmmck.
Odstoupeni cd Smlouvy |0 účinné k poslednimu dni kalendářniho měsíce.
vo klerém tylO Obchodnikcw doručeno. neurCúi Zákazník pczdéjšá den

Mstcmpeni, Ptám na ods:o(lpeni od Smlouvy v
zvýšeni ľegu|cjvané slcibcy ceny, dani a popIalkä, a dále v př¢adé změny
jiných sm|uvnich pcxtlnlnck v nczWircm rozsahu l důvoctu &3jÉtčnĹ
sQu|adlj s otjecně závazným právním předpisem.

V. POPLATKY
5.1. Za porjšct anebo za ľlČk!CrC i rnimcjřáúnů

úkmy náleží Obchodníkem poplalky dle tohoto Ctánku VOPD, případně dle
pŕ|sl'jSného ujednáni či cěnčku Smlcuvy. Obchodník je nezávisle ria tMT\t0
aánKlj oprávněn v sou$áctj s platným právnimj ňMpčsy uCtovat daiS'
pc}Q|a|ky l za POS).

5.2. V případě. Ze Zäkautik buds µctřetjQva1 p;$enlľlé
o bezduZncsti. výpis ze zákaznického účtu či l ne mímošádM fcjtvrzem
nebo když bude cMadovat zasláni pře»latku poštovni poukazk:ju.
je ôbchodniK oprávnCn účtovat pop1alek Kč za náklady spojeno
s poZadävku a 1xjš?ovňým.

5.3. Za UpQm;r.ku s výzvou k úhradě jakékoliv smatné plä?Ey
je Obchcxtniä ¢píávnén Zákazníkow úCtovat pcplate:c ve YŇ 240 KČ.
Pokud Zánaznm vi ze nestihne včas zaplatit, kmtaktuje Obchodníka ,ešíé
před !Crm:ncm Rtktu'y či Lá|OhV za účc3í'm na[eLc'1 sµdcčncr·o
iešen; této situaca

5.4. Neuhradí-h Zákazník po uk;nčeni $mlouvy jakou©hv splatmu pchle¢ávku,
jo Ol)cnodnik oprávnän učlcm1 Zákazn'kcM pt pla:ek vc) výši
500 KC plus 18 % z dttjZné Cáslky. Poplatek sbu:ti ke kryli ČáSh nákčadů
nu

5.5. VGcchny pcpIatky s koN«Ctné uvcdcnýmô částkám vyše 1SO\k uvedeny
vče:nä dané z pňdané hQdňCty výši 21 % z dané Částky. poku¢
dph pocIähajL pří zčnůnů säztjý DPH přizpůscbi vyši
podle ak:ualni vyše DPH.

5£. V situacích. Kdy dojde k zahá,en1 přemšení dodávky elekthny
do Zäkazmkiw Cm nebo k jeµnu QřcwŠcni či obnoveni d xlavky nebo
u%nčení CQdávky, sa Zákazn:i zavazu,e uhradit pcpjatky spojené
s ¢ětňit:j Úkony ve vyši stanovene p(ávnim| předpsy µř.µadně ceníkem
pŕislušného POS.

www.cezesco.cz 2



¶

VI. PRODUKT A CENA

6.1. Cena za dodanou e!ekt9m se řidl nebo cen Kern Zákazr,ikem
zDenéro produktu. pokud na něj Smlouva odkazjie. Coníky jsou k
na www.cezescac=dpôra/cenlku|ektnna (v pľípadě změny URL adresy
t)ljdojj ceníky d3Mpňé vŽdy na wwwMCZOSCQ cz poci katcgoů dekli íly}.
na vyŽädánô u lobcnodnlho zásľupco} Ot:cňodnka netjo na ¢inco
{37'1 101 :Dn.

6.2. Zanamik le povinen hraclď regubvané platby [iQkyd se frO daný smluvni
v:xah s oNeclem na relevanmí právni pšedpisy uč.nné v okamZiku dodávky
Ĺjp|a|ní POkud Smtuvni sttany umvlely $mlouvu o sdmzenych sluzbach.
je Zákamik miner1 hrackí i cenu služby ¢h$třibučai $ous:ävy a další platly
podle plalnych právních předmů. (ze měna cenu za zjcmr1á OTE. as..
měsičm pfiKQň za jiStjČ, daň z elektřmy. cenu za podpcm výkupu elek:ňny
- CIZE. sysíemcwé sluZby pruvo=vaľe|e přeno$(jvé sousavy a Qřip®né
ostatní ečatby a pcplatky). Tmo Llmnc\/enlm netsou dačeny případné
další regú!rmné platby mwise,ici s elektř'r"y, které vyplyneu
z prámi¢h přcdpisú a p$a?nô a ůčmnC i m liŽ \ůävřcnó šmluvni mahy
mezi Cbcnodnikem a Zákŕiznixcm

VIl. VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

71. Vyuč:aváni dodávky elektMy podle pcxtminek Smlouvy buťo Qbchcxtníkem
Zakaznikcm Ĺmjvadénoza pňslušnéobdoH sjednámve Smlouvě l-Zuč|o'uaci
otKjobi"!. pokm je Smlouva na elelcřiny ze síti NN. je Zúčmacim
otdcbim kalemaŕni rok. u dodávek ze síti VVN anebo VN, je Zuč:ovacSm
obdobím kalendářm měsíc, poXUd nem ve Smkuvé stanošeno jinak.
VYúčtováni je pmvádeno vys'ävenim dařicwého dQklädu [.Faktura"j. jenž búda
otsanmt samcs"atné vyáslený úďä) o ceně za cekove mm±mň odebrané
ejek:řiny v ZůCtcwacim otx1obi, popL bude-h uzadena Smlouva o sdmzených
$1uZbá¢h, SamOStä¶né údaj o celkové ceně dls:nbučnich služeb
(včemó ddšich pkteb pccllo CcntMM rczhodnutř ERU). Z(1An.:dnÓ phCnt
su ú] uskljfečrau dnem cmt)čt:j z měhcŇ1c' popřípadů
drcm zjištčnr skutcčnó

7 2. Fak:uru s vyuClwán.m dodävky elektňny vystaví Obchodník Zákaznŕk>t
clo i5 dnů ode dne usku:ečnéni zdam:elného dnéni po Zúčtovacím
období na sjednamu zasilacl adresu dle Smlcuvy. Pokud není vc SmlCuvé
uvedena jinak Obchodník je oprávněn vystavovat Fak:ury. p|a|etml
kalendái'e, Qíiämer. q zaloze. Faktury. předpisy (rozpisy} zálCh
a další. pouze v elektron:cKé pQdotjé. POKU Ob¢hodník tm d:kuinenty
výstavuje v elektronické podoté, zašle je na Zákaznikosu +madovou adresu
wec!enou ve Smlouvě nebo e-mailovQu adresu jinak písemně
a poNrzénou Srrjuvnimi sľmnami. příp je uveřejm na e|ek!ron;¢kó platformě
Obchodníka s chjedctn na ta která z forcm jO sq Zákmniaem dchodnma.

7,3, Není-h r'a jednol|lvú Faklu/o, pIalcbtún kalcndái' o
rozpisu zálon anebo zálohové fakluie podle Smlouvy uvedeno µnak (ani nen
spja:mst s:ednána ve Smlcuvé). je |á'durwjnä částka splatná do id drú
ode cIce jejá'o vysíaveni, Pro os:aini výzvy k mptacen; částek (zejména
cxjpIatkŮ, smluvn ch pokut a úroků z prod1éM ;ě spta1nost faktur vZ:jy 14 drú
cid dané !aktury áňétjQ vý?vý. Čbchodnik je povinen tµo doklady
vždy odeslat Zákazotikovi bez zmčného odkladu po |eji:h vys'aveni.

7.4. V průbénu Zúčtcjvacihc} období pla:i Zákazník Qbchodnikovi
älohy éynebo pIMEy podle Qla:ebnlho kalendáře, záloh. czcám-eni
q arebo zálohovycn takěur na další ¢ás¶ky. POČCI a SplatnOst
zálon atnebo uvcdcívych ňla!ch jsem stmoveny vo Smlcu®. mzpisu zálon
anebo v oznámcm d aik:a:. Ôbchodňik je oprávnčn mí3ni1 zábhy na ceny
sikM (jí.4 uzavúmu Sndouva o sluZbách. 'aš i záľony
na čem za diSlnbuČn shjžL'y). tejm. v namLno$:i na paZadavky nu zjnén:j
ed POS a/nebo při opakovaném nedodúmräni smluveteho plněni íávíukj
Zákazníkem. Otchodník je cjRíávnén jedncswanné změnit pcčet a sMamost

a $p|atno$¢ FaMur tzv. předpisem ZálOh, cznámenim o zálohacň
nebo plalebn.m kalendářem bez :on:to, aníZ by ŠIC o změnu sm|ljvAi¢h
či pIalebnich podmínek Umožň1jiici Zákaznik:M od Smjouvy.
2aplacené zášony v pMušném Zúčtovacím 0tjd?bi budou zapoC:ecy
ve Fakiuře. TakMto změny Cbchodnik ZákaznikcNI Cznámi před natjyiim
je;'ch uč nnosr.

7,5, VŠochry platby pcdlo SmlOuvý SQ QtOvádi 2půsebem dohodnutým
vu Smbuvó: číslo účSu. vartabdni symbol, popř. dalši r)!a!c|)nl ucktjo jsou
uvcdcny v Fakluľáa1 a jiných mlt·tjn'ch doklacScch, Všuchny
µ1atljy se v ČCSkČ mČrů (KČ). ncnHi vc Smlouvě jinak,
K ceně se ¢ň?cčilává daň l deklřiny, z přidané nodnoiy pouiµadě
další dané a topkíčky s'anavené pň's|ušnýml předpisy a t:j ve vyši
a způsobem dle pŕislušného právniro pfedplsu stancvujiciho takcvouto Caň
nebo pcF|a!ek. žákaznik je pQviňen tyto daně a pcpIatky Ot)chcdnlkovi
uhradit. Připaclné bankavní pcpia:ky souvisejici s Qřěvcdem na účet
Qbcŕodruka z úCtu vedeného v jiné měně neZ KČ. pcQřipädě měně wčea'é
ve $m|3uvé. hradí Zaamnik. Neci4i ve Smíowě cšohodnuMj ilrpak, pIat' Ze.
připadne-li pcsledril den splatncsb na den volna nebo pmcovniho
kltdu. dnem 5p|atnclg| nejbFžši nas|edujicl cen, plaiba sa pavaZuje
za splněnou. je4i řadné ident f,kována (označena správným vanablnim
symbolem. popř. dalším pla:etníml udaju a v pře¢méM část:e na
ř,ankovni 1tčc( wčcny včřdelem.

7,6, v Zákazeka v pcmveni pQdnlkafe|o plaii. Zq'
a) cná4i Zákamik ptriiľ na jisl:nu. Úroky u náklaúy spcjicné s

pOhlédiivky. je QljcNjcnk opravněn započíst obdsžemu platbu na ilstlnlj.
pdé na náklady jlž určéné a nakor'ec na úrOky: aplkace ustan«em
§ T932 OZ sevy|uCule.

L)! neiden:jflNmné fjdby nebo pTepla:ky Rosägmuté Zákazníkem
v poslaveni poclmkatelé na txink:vm Účet Ob¢hodníka můte QbChOdNk
započíSt na k:emuka svop spla:nou pcjřjedávku VŮČk Zákazn.kcm:
nempoč?ene přeplatky wáli Obchodník Zakaznikcm na jem uCel
do KDř1c0 nás|edUNiho cj!DdCbi, pokud není dohodňut3
jnak aMíkaca ustanovenr § 1933 OZ sc vyhičů}c

7,7, V bu ZákaM'ccm r'á äIQhäCh pq v daném Zua[Naur)
OIjdotjl vznikne přeplalek. může Si tvohl jako ,wŮsob jeho vráceni mezi
převédénim na zálohy pno clatS ZuCtovac obdcbo nebo vrácením na svůj
batkovm účet. poK\icj Zäkamik zCůSCb vráceni nezvch,
,e Obchodník oprávněn pouZa hO na zálohy p'ô další ZůCčcjvaä obc±bi,
v ptípadé, Ze je CľO toto cbdotu uzavřena Smlouva se Zakaznřkem na dané
OM. Pokud Smlouva wavřéna ned. přeplatek Ot)cmm:k Vťäli na baakoml
uCel Zákazníka. Obcřuxtn k Id oDrá'men zapcůs: své spIalná pohledávky
za Zákaznikem apnuh splatným pohledávkám Zákazníka za Obchodnlkem
podle přis!ušny¢h prámich předpl$íj.

7.8. Daňove dckMdy o faktury. Mtony a os?a(m platby dlo Smlouvy)
vystavené tpúmbcm hromadného zpracaváno čIat ncmusi otsahava1 raňlko
era podpis Sľn|uvrli s:ranV.

7.9. je-h po cň;et1 phéni Obchodníkem vydáno, na žádoSt Zákazníka u bez léh?
žádOSk pcrvrzéni q splněni dšuhu (äwtance:. neznamená vydaní 1Dhot:j
pcWrzéňL že bylo vµmnáno caňě při$$ušénStvi pohledávky. am to. le byty
uhrazeny všechny cňpadné pi'eclchczi GčuZné čás1ky. ledaže Smlwm sKaný
výslovné smnovi jinak.

ZlO. 1)ojd+h k ukončerN Smlouvy. můle Zäkamik ke dni zániku Smláuvy nm'ést
kontroľm odeCol mčšieim 7äiizeni v Om a MruCď jej Obchcxinikcm Pokud

špInCny CMmirky stanoveny pro (ento samoodeCet právními
přcdpäy. k nčmu Obcho(lnik pi hlúc1 a konecmu Ríkluru vysfavi
tjkl hodnot namčicnjth |jů$|'jšj;ym POS,

VIII. OZNAMOVÁNÍ ZMĚN ÚDAJŮ

8.1. Smluvni strany jsou povnny oznamovat Si včasné a u±ůé inbrmace
o změnách svých ú¢ajú uvedených ve $m1ouvě nebo nezbýH'ých pro
plněni. zejména změny smlouvy O pňpc;eni k Cm, idenhfika¢ních udajú,
osobních údajů. kclresmnderlční adresv. regŕmrace k DPH nebo změny DIČ.
a tO v2dy nejpo?d¢i do 30 dná od llsktdečnčni takovó zmčny. Ommenuii
nebo necmkytnuti Ulkových inbrmstci jr$O k líh strřiny.
Qt:ch®ník jo vZ:jy oIjtávnén vycházet z údajů. kterů zj:sti tjři cjvéřowíni udá, j
q Zákaznikuvl í veřejňycM seiriamů a regis!rŮ.

8.2. Zákazník je dále jednos:rannä oprávněn měřul ůdaje uvedené Smhuvé
co dO ná$|edu]ic::h záleZ,tWi:
a) údaje uveler.é v Mst 8.1 těcrto VOPD:

b) účet Zákamika;
c) osoW äjslupujici Zákum:ku a jcjich kcn$akmi uCajc.
dl Zákazníkovy adresy pro zasilán kommikace hst nné i

LzaSlaci adresa"):

é) v pňpadecn $j©nany'ch v té:o Smlouvě rebo s:ar.ovených
Ot)chodnlkem, zejmena v ptavidlech pcuíváni ESCQ" pcňalu anebo
fiňéhcj elek:rocického nástroje. pokud je s (Cm to pra'ndly Zákmntk
seznámen (ESCO PoUl $pďe¢ně s jiným násrojem šro|eč.né :aké
jen .dck:ionicKá

8.3, Zákauiik je týxj změny Cprávrěn učiM pouze sktze e1ek1ronickou µlatformu,
webcvy portál Obchodníka na adrese
anebo jme adrese sdéľeré pÍsemně Obchcdn kem, pokud neni ve Smlouvě
dchcdňulô vysbvné µnak,

8.4. Zákaznik sauhlasi s tím. ze pckud pQuži:e eIek:ronici<ou platfomu
QtmlQdn|ka ni. jakýkohv z dcstumych nástrojů Cbchccjn'ka), múZe
Qbchodmk s chledem na vývOj a PO¢CQňj léChtO umů dřwe
pcužřmné pFestat podporcuat a ponechat pcualelné jen pcskdní
?h Zákazníkem

lX. ÚROK Z PRODLENÍ

9.1. PrO případ přQďěm s úhradou i3kékdi spIatré pohleiá«y
dluhu) podle Smlouvy je ¢ro¢j|e'ajici Smluvní strana (d|'jžnlk} pzwnna zapdakt
ckuhé Smluvní sčrané (véňtěh) úrok z proclleni ve vyši O 05 % ídluZné část'cy
za Kahly den prodlení.

9.2, Pokud má Zákazník Smlouvu na Cc1hěr elexlnny 7ě silě NN.
jO pomeň OhcňodnikcM v připadč prodlení s ,"lhrad3|j jakckohv sp1ainC
pcjhlCdávhy (Qcň¢ZtCho dluhu) ,wok 2 vo vyši dia
Hjŕi'mich picdpsú.

www.cezesco.cz 3



X. PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, NÁHRADA ŠKODY

IQ,1. Smlwni strany jsou sezrlámenysoko|nostmj amctným 'donadyzpůso%nym|
movncwanoú mrti výrobou a elekfMY v sousta!vt1
České reputhky' především se jedná o škody zŇsobené výpadkem
zasctcuání ekklňnou, ohroZení Zivctj a šKody na májem tyackých
a právnickych Q$ctj.

iC 2, Smlwni Strany JSEM pownny věnovat pozomcst přectch&eni ŠkOdám,
a tj zejTT)er1a PIf1ČFid gcmrálni vtrhku škod vu smyslu uslanwcn
§ 29ClCj CZ. Smtuvni s:rana. která porušuje svou pwinnosl rebo Kterä
s přir||édr1utlm ke všem ckolnos:em má vědět nebo mohla vědět. Ze pc11jši
svuu pomnost vyplyvajici ze sMQuvý, je povinna ozMmit druhé Smluvm
$1Tane povahu piekážky, která ji bráni. bude bränd nebo může Uánit v plněni
povmncslí a mfomcjvat ji o moznýcrí důs|odcÍcn: takově oznámoni musí
tyf µocláno bCz Qdklädu pac, CC) sq $mhsvni stratia
o přek#c8 dozvěděla nebo pň ráleh1é péči mthča dczvédél. Ustan¢wen;
o náhradě škcdy se řidl ustanovením § a nasl. QZ.

1CL3. Smluvní strany jsou vzájemné uhrad« v2nlk|é šk>1y dle Srnlouvy.
Smluvnv Brana. ktetá poruší svou pcNmncFn podle Smbuvy. !q odpovôdm
druhé Stnlwni' slranôza vznčklou škoCu podlú pňslušných uslamvcni práwl:ch
předpsů. Skwečně vzn klá škoda pii rieopravněném odtjénj nebo dodávce
e|ektňrNsemncvljie nazákladě změřených nebo jinak pnc}ma:e|ně4išěných
udajú o neoprávněném Qdběm nebo dodávce elektřiny: v pňpadecň kdy nelm
zjistd skutečně vzNkčQu škachj neQCmvnénym odběrem elektňny
Zákazníkem nebo ň®př&nčnou Qtjchodnikem. so jCjµ'
vyše s'movi pcxile pň"gušrrýcŕl právních

10.4, Kažcá ze Smluvmch stran te zbavena CjdPOvěCjGDStb za Cástečné nebu
úplné neplněni povinnosli darych Smkjuvou za podmínek vyplyvaj.cich
EZ pejména z ustanoveni § 25 OdS!. 3,, písm. C) a d) EZ], Smluvni mana

sq 2Přosh povtnnosh :c náhradó škody z pomsani smluvní povimasti
µrčkáZě4i, ji vb sµlněni L)CNMňQ$h vyplyvajici ze Šínbuvy dočasně nebo
wale zabrántla mimcřádna nepřeeNťatdná a nepřekona:elná přeďZha
vznikki nezávisle na její vůli. PŕekáZkä vzniklá z osctjňich pcméni pcmšuj"ci
Smluvn strany nebo vzn.klá v dobé, kdy tjyla $m1uvni straca s plněním
srnluvené pov mosb v prodk'L ani plekáZka. ktemu Mia Smluvní strana
|jcxič9 stnlouvy Rovinná Hřckonat, ÍJ však [jovinnosli k nahradä neájrosti.
O vin ku piekážky a o jeµch bližšŕch ckotnostech uvědom Smjuvni struna
odvo|ával-c| se na tu:o cŕekáZku neprodlené druhou Srr.luvm stranu
e|ektronlckou PQŠtQů. zpm'm musí t:yt neµodleííě pQNjzena dcpc:ručenym
dopisem, Za nepředv:date|nou a nepřekonatelnou FřekáZku, 't¶érá nastala
po uzadcni Smlcuvy nc7ávls|o ňil vůfi á1ěrékcďi Sm|ojvni sírany. se
icjmCna pchrcma äp?aty apodj. N'mdcň váška.
revoluce teronsticka akce. sahotát b$oká:ja- stávka. ep.demte. havárie
zařízeni stOuZcich p1q dstribuci a dodáv4u elek¢hny a j né případy cmezeni
C přerjšeni dodávky e|ektřirry Movozovatelem diStribuČH $oUslavy pQdkí §
25 odst. 3}. písm. c) EZ Ph postmiu Obchodn·ka podle ustancveni § 30
ods1. l) písm, d) EZ ncvznixá právo na niiMadu škody. clňi ušlého zisku
ii Zákatník je pcjvinen OtchodnikcM nákludy spo.ené se zjlš(ovánim
neoprávněného odtéru a s pierušenim nebo otjnovenlm dodávky.

10.5. Ujednáním o $m|uvn| poKutě není dcCen nárok na náMadu šk?dý. včetně
škody fřovyšlji;cl smluvní Cjcku1u.

XI. REKLAMACE
lij. 7µMí4i kterákdó 28 Sm!(wnich Bran nesoulad jednání Smluvní strany

s u]ednär)jni vo $fn|ouva chyby ntto omyly pŕ Wúčlwáni plateb podlo
Smlcuvy. naµř. nesqů'mou funkci nebo nesprávným Qäéčtem
měřicího zařizen; pouZttim nesprávné konstaníy (násobdele) méX:r.o zaiizeni
oprMi $ku|e¢nětechnlcky maZné kQcs'antě. poubl in nesprávné ceny(sazt:y)
sdové eleklnny cebo ceny (sazbyi za dislrtuCni sluZby. počc!m nebo hSkvvQU
chybou ve vyúčtováni, newácenim 2&pjäccných přcplatkj atp.. mají Smluvnt
slsany nárok na vA)cscni ccklamucc. příp. na väjcmM vypořádáni.

ľZ2. V případě vzniku siuace Fředpcktádglci vzájemné vypoiátjám podle
uswnweni Qdst. 11.1 předá vyzyvalici Smluvnt Brana dmhé Smluvní
Mrarě písemnou vyzvu k ŠfěnéhO Savú a k jem
(tzv. ieMamaco). PisemM íekčamace budo otsahcmt zájmena.
aj ident.fikaá vyzyvaji¢: Smbwii sírany a OM:
b) identhkaCni uda,e reklamovaré Fäktury včetně vanati1ního symbolu

neto s:avu:
c} pľesny pqpšs reklamwjné skutečnos¶i a od·jvodrůni reklamce.

včetně případné dokumentace, a další důkZůé skutCmsti mznodné
prO pcsouzeni Tekiama¢e:

d) Oodpis Smluvní štram nebo oprávncncno 7ás:upce.
11 3- Pokud Zákmnik d:9r5 veškeré vyše uvedené naleždosti (krom piserrré

fo'my). múZe pro reklamaci téZ využi Otichodn'<ovu äka."nickou linku
371 101 1Cl1, fomulař ria slránkách www.ceze$co.curektamace nebo
Qdéslat reklamac· poštou na aárešu CEZ ESCO as.. Gukfenema ?577/19
"SC 326 00 Plzeň. Ukamik je reklamaci pcvincn uplaln.1 lx:t
®kladu.

1IA. V (ji pádě Zakamka v pIat' Ze re·clamace je podřizena
princ pli kcncertrace Id znamená. že skutečnoslt a doklady, které rebudcju

vyzývaj;ci Smluvní slsancuj uvedeny v n4etnné reklamaci, némohou Uyt
později rebo nové ledaže se jechrá ô skweCnosti
a doklady, které vyzyvaj'c' SMuvni strana neměla a nemohla mít při realizaci
reklamace k chSpCziCi.

u.5. Rckkímaco ňcmá odkladný uänck na sMimosi vyuc|uvamkh [)$al{:t).
;1.6. Zaxaznik je op:ávnén písemné reklamc'm přédp:s záloh nebo pšaNbni

kalendář na Qři$lušňé období 2 důmů:e:i¢h neRřimeřenQ$li, a k)
25. cIne kdemářn>o mésice Ůedcházej,ciho otcobi. ria které ja záloha

přmeosána, pokud so nedohodne s Obchodníkom jinak.

11.7. Smluvní draná. u které druhá Smluvní strana podala reklamaci. tuľj
reklamaa přešetři a výsledek Setřeni písemné oznámi vyzyvajici Smluvní
Waně vc lhůré ¢q 15 kačendářmch dnů Ode dne kdy reklamaci cbdrž«a.
Byla4ó reklamace oprávněná, bude neprod!ené prcwedeno vzájemné
vypcřádáni fO?dijŮ v platbách, a to 7př.wdla do 30 kalondářnieh dnů
odo dnu doručeni rcklamacc vyá'anó Sm!uvr:i straně. vŠtík
v nejbl Zšim faktwačnim období pci cznámem výsledku šeľieríi. U cek|amac¥
uplatňovanýcn Zákazn'kem u Otjch:jdnika a sQuvise,icich s
elektřiny (např. rekkmace se doba 10'0 vyňzeni raklamace
prod|ltZj|8 o dcbu vyňzováru rektamacg u FDS,

11 8. Reklamace se up|alňlj,e zµävidla na a¢řé$y osob oprávněných jednat
za Smluvní stranu ve věcech smjwnich podle Smltuvy,

11,9. PoKud se Zakaznik dcmniuá. Ze nedcškj k řádnému posouzerá jem
wklamaco. múZa sq Otjeáld na Omtudsmana CEZ ms:řcdncrvim
ľormu!áře uinis:čnCho na www,ccz-c,Uombuásman nebo poštou na adresu
Qmbm$man ČEZ, HvézclQvä t7i6/2b, PSČ 140 62 P:aha 4.

XII. ŘEŠENÍ SPORŮ
12.1. sírany se zavazuji Ze vyria1aZi ve$kéř8 usiii. ät7ý µřu:adné spory

vyp|yva]ici ze Smlouvy byly umvnány smírnou čemu. Gále se zavaaiji.
že budOu pcs:upovat tak. aby sporná sauace byla ob,ecivně vysvětlena.
a za tímto účelem si poskytnou nezWtn?u

i2.2. Md[ncscudnln1 crgájlen1 pro řců:ni SPON je Energcttcky rcgu1a±ni úřad
(ERÚ), Masarykovo náměstí 5. PSČ 586 01 j|h|,Na.wwvď.efu.cz. V ostatních
pň'padech může kterák:jh $mluvm smna podat návrh příslušnému
je-h Zákazníkem pocHkate1. výlučně místně příslušným soudem PrO tešem
takotvého spcm je soud cňslušny podle šidla Cbchodnika. K
soudnich $1xwů s me7lnáujdnim prvkem je c:isnnó piišlušný SOud ŕXXt!t: Mia
Cujchodtlika. Rozhodným přävcm je ř'ihij ¢CSK¢ rcpubliky.

XIII. DORUČOVÁNÍ A KOMUNIKACE

13.1, Veš'ceré mfarmace. cznámem, Famu'y. upom nky- výzvy atd, Cméné podle
SmlOuvy nebo VOPD musí mít p:sěřnncu formu (.Podáni"], pam reni
uvedeno ve Smbuvé nebo vqpd cdhšně. Pcdáru se pcmlu.c za doručené
Qřisijšná Smlumi shaně č)caij(j |(2 přoxazatdnů dnruCcno alcspoň jccnim
l následujicich způsobů dcxučcNáRi.
a} csotmim doručenim:
tj} []roslřcdnlc:vim kljryra:
g) doWwčenym dopNem:

d) dQpisem;
Q) doktron :kc:u poštou:
t) pmst/edn.cN:m datmé scnránky:
91 p{=ŕedrúctvím dektron,cké platformy.

13,?, ktety ma pňdCICMho cjtKhociniho 2áštup¢o ?ašhlr}|ljicihej
OEchodrnka. lnccjc vo svých podůnich vždy jmcm tohoto
Pokud není ve $m|Quvé sLamveno jinak, Žákaznik adresuje SbÉĹ podáni
obchodmmu zástupci. Pokud ve Smlouvě je uvedeno jinak. Zákazník
pWupuje dle Smlouvy. avšak dá cbcnodniho zástupce vŽdy do kcp e anebo
mu wnámi, ?ě uCmd ¢xx1áni jinym zpi"mbem,

13.3- Pismná Podání určená Obchodnikcm musi byt doručena ria jméno
QsQtjý cprávnéné jednat za Cbchodnika (p:xIle přislušné Hompe:er'ce)
a na .Adresu prO písemný styk", jak bude uvedeno ve Smlouvě anetxj
ostačneh dckumentech vystavených Obchodníkem za trvání Smlouvy
(Xijm. FaZ:iuy, záloMM faktury písemná omámeni). Nenij. v tCfO Mjq?c
S?r.|ouvy uvcdcr.a adtcsa q'o piSCmny styk, musá LV domčjváno na adresu
spdečnosti ¢EZ E$CO. as , Plzeň, Guldene 2577/1g, PSČ 326 ClO,
čt naŕino|j adres:í. ktemu Otxhcdn k [i$emně UľČj.

13& P"semná Podáni ucčená ZakazníW musí byt doručena na adresu
pro styk. meto !ednim ?r)ílsot}íj w'Cdcnych v Mst. 12.1
vOPlj a ria jrnéno osoby oprávněné jednal za Zákmiika µodle piislušnů
komceten?e.

13.5. Osoba Oprávněná jedta: za Smluvni stranu ve věcech technických zásadné
není opraména m Smluvní s?ranlj Cin.t Rřávni úkony sméňyici ke změně
nebo zániku Smkiuvy. Ic.daZo 1010 |u;; oµávnčni plyne ze Hášini právni
skulečnosti (např. udělené plné moci).

13.G. Poštovni adrem Qtjchodnika pro zasdánľ hsunné komunlkace
je CEZ ESC3 as, Gukjenema 2577/19. PS¢ 326 QQ Plzeň, Zakaznik
múze téz s Oxhodnikcm komljn|k?yval tdckmicky na ZákanuckC (incc
371 '(H 101. Pckud ncbu¢e Obc))ocmik mil hCuOři SC ZÔkcwiikcm,
múZe te(e1:m :ky pottadavek oclm:tnou¶ a doporučit µňy vhodný způsob

www.cezesco.cz 4



' í'

zadáni požadavku. ZákazNk múzO využit i kontak:ni místa Ohcnodn)ka.
JQjtch seznam in umen na

13.7. SrnluvN s:rany se tnohou navzáµn pro ostatní komunikaci kon!akfcwa1
telefoncky. prcdiědnic:wm SMS nebo jiným čecnnickym cwostředky
umcžňujiclmi komunčkact.

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.". Pokud by ľakýkob :ävMék podľa včpd byl nebo tjý se stal
nepkmým, neúčmným nebo p'ávně rbeWTnaha:eľnym, nebude to mg vin
ria dainost. účinn?s: a vymahatelnost os'atnich závazků (povirnwĹ) podle
$mlcuvy a VCFI) pm případ, Ze k:érékdiv uSancjvenů Smlouvy se sane
něpjalným, neúčinným nebo nevymahatelným se Sm1wn' stmy zaväzuji
Lez zbyteCných odkladů nahraď.! takové UslancNenl uskanovenim novým,

stejným nebo otxlobnym účelem,

M.2. Obchocjnik je od Ft)S udaiu g dodávkách clCktřmy
Zůkůznikcú a paramelrmh spcMeby Zákatnika (zejmeria o č:vrth=jcNych
odběrecn) za účelem sta||s:ických vyhodnoceni a připadnú fQrcňulaCe
vhodnéjši nabídky Fŕo Záaaznika. ZakauNk s tím uzavřením Smlouvy
souhlasí.

14,3. Smluvní strany se zavazujÍ, Ze neposkyimou Smlcuvu jako celek am její část
(která není veřejné známa) an neveřemé mfoma:e. které sb dozvěděli
v soUwslosti se $mlouvou a jejím plněním (tzv. důvěrné Ín;ormaca
zejm, informace O smluvnich, cenových a platebnich podminkach), (řeií
osctjě bez předchozho písemného souhlasu chuM Smluvní strany kromě
př:pad.j. kdyjm zveřejněni nem urč;jjť3 piisluŠny Riáwm
PiOdPlS nebo rczhodmti ČJj pně Mvaznó cpaiN:ni seudu či jiného
orgánu. Mo pcmnnosl su naí poskylmrá'ii duvěrnych
PrO účely pQdmka:e|$ké činnosti Qbchodnika a µ'o tehQ matketm(jQvó účely.

14 4 Smluvní strany jsou obecně pii pIněd Smlouvy povinny p¢slupova¢
v souMu s NaEzenim Ewopskéno panamerm a Rady (EU} 2Cl:6/679 ze dne
27 ¢ubna 2Cl16 o ochraně fyzických 0$Qt) v SOuv:Sk)$ti se zpracováním
osotjn.ch údajů a o volném pohybu těchto údajů a q zmšeni směmce
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobnch v platném Zňéňa
(.N3řizěni"). PoWd jäkákol,v ze Smlwnch Wran pieCává druhé Smjuvnt
Braně osobní udaje třeti íyackó osoby (zejm. záslupca. zaměs¶nanceí
paK se zavaz:jle tak Cintl na základě pktného právniho důvodu ohledem
na Nařŕzeni :í spim veškeré své. nejen tnlormačni povčnnosti, vůči teto osobě
cmchodnlk pm Mněni pov mesa 70 Smlouvy a pov.nncsl ulo?cnó
M:dpigy lb ochranu jľ!ňo njmů. i(jentdikačn;
a kcjnlak'ní udaje a nčktctó další údajc Zákdin ká. ktcrů Zákauíik v souvislosl:
s uzmieniin Smbuvy poskytl. V jejic» carnc· řTŇŽ9 Otjc|1'jd[l;k zµracováva1
l předaná Q$cjbr1[ úda;e Zámínika a qsq1) za něj jednajÍcicn. Zejména
se jedná o jména. Eigmeni. ·den|lhkačnl údaje tele$onni č."s!a a
adresy ŕyzických csob. Tyto údaje zpracovává pro učeY uzavřeni Smlouvy.

pšnéni dle Smšouvy. k Iejlmu uk:nčeni a LjaatnQľváni práv
ze Smlcuvy. zpracováni osobrich udajú na základě Cbchodnikovych

oprávněných zájmů má Zákaznik puno Kdykohv podat namdku. Vica
nfomao o ZFra¢ováni cscjtnich udajú vCelné svých práv nalezne Záka:j1ik
na webových slrárkách wvvw.¢eze$=¢* gdp'

1iL5. Smtuvnr strany cňjmou tecr'ncká a wgan'zaCni vMhii opalŕení :c ocr:raně
důvěrných mtonnaci a Qscbnich úd3jj.

14 6. k:eráko|.v 79 Strán néjakó právO. k¶erô PrO ni vyplývá
ze SIT'|QLjvy roba v SOuwSlOSli S ni. nebude co vykkidáno tak. 2ťj sb takw,1
Smkuvnt sHaňa tohcto práva vzdáva S ľřiká; opŮmcnu1; uplatnčni
nebudó řuvněZ pcNaZcNáno za uzus nebo prak!lku prutMcl su ¶omulo µtávu.

U.7. Změna Smiowy múZe byt uánéna pcuze v p semné lcrmé.
t:,g, OEChoclnikův nám Sjň¶Qwý nemůze Zákamk rrěr:ir

bez Wojednáni a msouh|*eni změn Obchcdní«em. Změnu návrhu smtaj'jý
QbChQdňik nepcvažuje za

i4,9, V ¶řipädČ SmlOuvy se Zákazn rCěľň V poi7¢i sc
aphkace uslanwcni § 1799 a § 1800 CZ,

":.10, v µiipad4 umiráni, změny nebo ljkcjnčcNáni Smlouvy lze v1astnotúčN
podpszáeupce Smluvn.¢h Stran nahrädď faks.m.ilii tohdcj podpisu, ebéobné
lze postupovat i v phpadech náslecjném pisemrého styku v rámci
Smlouvy. neni4i vc Sm|Quvé ¢1 vOPlj sianqveno pna:c.

1411. ótchodnik má právo pcBadomt po Zákaznikaw doloZem veškerých
dckumenlů souwsejicich se smtuvnim vztahem v kstimé e1ektrontcké
ŕMObě S podpisem t2ho, kdo je op:áméxy za Zakaznika v daném případě
jednat. a to zejména za 1jčelem dokjZeni těchlo dc}kljmen:ů Mim csobám
(7elm. O:E. POS) v SouviSlOsh se splněním Smlcuvy. Pokud Zákazník Mo
dckumcniy nqdok)ži řácjnô a včas, Qbchodnik aeni s If) garan;cwat splnčN
Srnlouvy a (D prO pdfctjné součinnosb
aj strany třet'ch osob pro zaháien| a dodávek dlu Smbuvy.
pro vybučem pochytjn«ti µlä!Ľ že (Jbchodn k je dckumenty v podepsané
podobě [madcMat ivtéch př'padectí Kdy je dokument Zákazníkem dcraCen
jäkQ pňloř,a datcvé z;:tavy zaslané skrze dakmu schranku.

14.12. Obchodník je opávnén vytáča: Si od Zákamika aktuálni Uče|n| výkazy
za účelem ověřeni Zákaznma pIna závazky dle Smlouvy.
V př¢adé takmé Zadcj$ti Zakazntk CjředioZ pravdivé a adluák\i výkazy
do ?4 dnů od obclúeni Ob¢hOdníkOvy

14.13 Pokud jo Ul ZAktun ká zmocnítdo pÍô uzm'ránÍ nebo ukmícmni
Smlcuvy ánČn ukun na Ukladě pInC ľTIQ¢L múZu C'b¢h®rúk
aby WU plná moc tjyia opatřena úří'dnC CjvČit:nyrn poďlj sem Zákazníka,
Uiedné avěřerbý µodp s m plné meci Zákatnika jakobo ímocntele může
Čb¢hOch:ik téZ vyžadovaL je4i činěn Ukem kterým se ve Smlouvě mění
co¢ei OM.

14.14. VOPD níjtjyvaji a úč:nnostä dne t. srCna 2021.

v Pram drc 1. srpna 2021
¢EZ ESCCJ, as.

www.cezesco.cz 5


